
 

 
por RAIMUNDO LACERDA 

FILHO:49046918491 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI 

Presidência 

 
RESOLUÇÃO Nº 27B/2023 

 
 
 

 

CONVOCA SERVIDORA PARA RETORNAR 
ANTECIPADAMENTE DAS FÉRIAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

 
 
 
 
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI - CPSMAR, pessoa 
jurídica de Direito Público Interno, com sede na Rua Armando Praça n°.805, Bairro Várzea da Matriz, 
Aracati-CE, inscrita no CPNJ sob n°12.986.520/0001-02, neste ato representado por seu Presidente 
RAIMUNDO LACERDA FILHO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o 
que dispõe o Estatuto da Entidade e legislação vigente. 

 
 

CONSIDERANDO a Resolução nº26/2023, que permite a prorrogação do prazo de validade das 
Seleções Públicas Simplificadas 01/2022, 02/2022 e 03/2022 e dos contratos de pessoal oriundos 
desses processos seletivos, mediante a necessidade dos serviços implantados e da visão funcional 
da gestão, por um período de 01 (um) ano. 

 
CONSIDERANDO a impossibilidade de descontinuação dos serviços públicos essenciais; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de homologação da prorrogação da Seleção Pública Simplificada 
para provimento de cargos temporários do quadro de pessoal do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE 
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - CONVOCAR a Sra. Ana Alice Fernandes de Castro Medeiros Falcão, brasileira, casada, e 

inscrita no CPF com o n° ***.710.774-**, residente e domiciliada na Rua Coronel Valente N° 130 

Aracati – CE, em gozo de férias, para HOMOLOGAR OS TERMOS DE ADITIVOS AOS 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS POR TEMPO DETERMINADO, nos termos da Resolução nº 

26/2023, tendo em vista sua função pública de Secretária Executiva do Consórcio Público de Saúde 

da Microrregião de Aracati – CPSMAR. 

 
 

Autue-se, registre-se, publique-se. 
 

Aracati, 23 de junho de 2023. 

 
 

RAIMUNDO LACERDA FILHO 

Presidente do CPSMAR 

 
 
 

 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02 

Rua Armando Praça – 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP: 62800-000 

Telefone: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.com.br | www.cpsmar.ce.gov.br 

mailto:sec.executiva@cpsmar.com.br
http://www.cpsmar.ce.gov.br/

